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خبــرخبر 

معلمان پیشران تمدن‌سازی در 
پیچ تاریخی انقلاب هستند 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان، در دیدار با 
کادر آموزشی و معلمان هنرستان  شهرضا، از مقام شامخ معلمان به 

عنوان ستون های اصلی تربیت و تمدن سازی تجلیل کرد. 
سید مهدی سیدین با تأکید بر حساسیت برهه کنونی، تقویت 
نظام رسمی آموزش و پرورش را تنها راه تحقق »درون سازی« 
فرهنگی و عبور موفق از پیچ تاریخی دانست. او در این نشست 
که به مناسبت هفته بزرگداشت مقام معلم برگزار شد، ضمن 
تسلیت شهادت مظلومانه حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای و 
گرامیداشت یاد شهید مطهری، به تبیین جایگاه راهبردی آموزش و 
پرورش پرداخت. سیدین با اشاره به ایده فعالیت های موازی در حوزه 
آموزش، تصریح کرد: طبق نگاه راهبردی مقام معظم رهبری شهید 
، تحول و نوآوری باید در دلِِ نظام رسمی آموزش و پرورش اتفاق 
بیفتد. ایشان همواره بر این نکته تأکید داشتند که به جای تضعیف 
یا ایجاد نهادهای موازی، باید تمامی ظرفیت ها و ایده های خلاقانه 
برای تقویت بدنه اصلی آموزش و پرورش به کار گرفته شود؛ چرا 
که تمدن سازی اسلامی فرایندی نظام مند است که از بستر این نهاد 
مقدس عبور می کند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان در 
ادامه، با اشاره به سختی های حرفه تدریس، خاطرنشان کرد: معلمی 
صرفاً یک فعالیت شغلی نیست، بلکه ایثاری همه‌جانبه است. کلام 
معلم حامل انرژی عظیم جسمی و روحی است که از سرشت او 
برمی خیزد و به مخاطب منتقل می شود. معلمان حتی در شرایط 
ناملایم اجتماعی و تلاطم های فکری، با صبوری بار سنگین 
هدایت قلب ها و نگرش های نسل جوان را بر دوش می کشند. او 
در بخش دیگری از سخنان خود در هنرستان شهرضا، به نقش 
محیط در تربیت اشاره کرد و گفت: زیست انسانی به شدت تحت 
تأثیر محیط و هم نشینان است؛ لذا حضور در فضاهای مقدسی 
چون سنگر آموزش، ضامن سعادت فرد و جامعه است. سیدین 
همچنین با ادای احترام به شهدای مدافع امنیت، شهدای کودتای 
تروریستی اخیر و شهدای نبرد رمضان، افزود: در این ماه اردیبهشت 
که بهشت الهی است، از درگاه خداوند متعال مسألت داریم که خبر 
پیروزی قطعی ملت ایران در جنگ ها و مصائب اخیر را به عنوان 
هدیه ای الهی عطا فرماید تا روح پرفتوح امام راحل عظیم،  امام 
خامنه ای شهید و شهدای گرانقدر شاد گردد. در پایان این دیدار، 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان با اهدای لوح 
سپاس، از تلاش های مجاهدانه کادر آموزشی هنرستان شهرضا 

در مسیر اعتلای هنر متعهد و تربیت نسل هنرمند قدردانی کرد.

چشم اندازهای جدید 
همکاری های علمی عراق با 

دانشگاه اصفهان
رئیس  با  دیدار  در  اصفهان  در  سرکنسول جمهوری عراق 
دانشگاه اصفهان چشم اندازهای جدید همکاری های علمی عراق 

با دانشگاه اصفهان را بررسی کردند.
رسول رکنی زاده، رئیس دانشگاه اصفهان در دیدار سرکنسول 
جمهوری عراق در اصفهان ضمن خوشامدگویی به هیئت عراقی 
از همراهی و حمایت دولت و ملت عراق در محکومیت تجاوزات 
اخیر دشمن آمریکایی صهیونی به ایران قدردانی و نامه تقدیر خود 
را به سرکنسول عراق تقدیم کرد.وی با تأکید بر پیوندهای فرهنگی 
و تاریخی دو ملت، بر ضرورت گسترش همکاری های علمی و 
دانشگاهی تأکید و آمادگی دانشگاه اصفهان را برای توسعه تعاملات 
بین المللی اعلام کرد.محمد امیریوسفی، مدیر دفتر همکاری های 
علمی بین المللی دانشگاه اصفهان هم با اشاره به تجاوزات اخیر 
از سوی دشمنان،  بین المللی  انسانی و  قوانین  دشمن و نقض 
ظرفیت ها و توانمندی های علمی و پژوهشی دانشگاه اصفهان 
را تشریح کرد. احمد علی لطیف، سرکنسول جمهوری عراق در 
اصفهان نیز در این دیدار، ضمن تبریک پیروزی جمهوری اسلامی 
ایران علیه استکبار جهانی، شهادت رهبر عظیم الشأن جمهوری 
اسلامی ایران، جمعی از مسئولان و مردم بی گناه را تسلیت گفت. 
او با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران علی رغم درگیری در 
جنگی سخت با قدرت های جهانی، همچنان از نظم و ثبات در امور 
جاری برخوردار است، این وضعیت را نشانه ای از اقتدار و عظمت 
کشور دانست و بر آمادگی سرکنسولی برای تسهیل ارتباطات و 
توسعه همکاری های مشترک تأکید کرد.مصطفی دولتیار، نماینده 
وزارت امور خارجه در اصفهان هم در این دیدار خواستار گسترش 
ارتباطات و توسعه همکاری های علمی و بین المللی شد.در دیدار 
قالب  اعضای هیئت علمی در  پیشنهادی  مقرر شد طرح های 
پروپوزال های علمی تدوین و برای بررسی و پیگیری های لازم به 
سرکنسولی عراق ارائه شود. دفتر همکاری های علمی و بین المللی 
دانشگاه اصفهان با بیش از ۱۰ دانشگاه از کشور عراق همکاری  
علمی و پژوهشی دارد.دانشگاه اصفهان حدود یک هزار و ۲۰۰ 
دانشجوی خارجی دارد که حدود ۵۰۰ دانشجو عراقی در رشته های 

مختلف تحصیلی در دانشگاه اصفهان تحصیل می کنند.

کارگران، رکن اصلی تاب آوری 
کشور در برابر تحریم ها هستند

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان گفت: قشر کارگر 
جایگاه کلیدی در پیشبرد اهداف تولید ملی و خنثی سازی فشارهای 
اقتصادی دارد و آن ها رکن اصلی تاب آوری اقتصادی کشور در برابر 
تحریم ها هستند.ایوب درویشی با قدردانی از نقش‌آفرینی قشر کارگر 
در حفظ پایداری صنایع، اظهار داشت: کارگران پیش‌قراولان حقیقی 
چرخه تولید و رونق اقتصادی کشورند و در دورانی که راهبردهای 
خصمانه دشمنان طی دهه های گذشته شدت گرفته این قشر که 
رزمندگان جهاد اقتصادی هستند، نقش بسزایی در خودکفایی میهن 
بر عهده دارند. او اضافه کرد: هدف از اعمال تحریم های ظالمانه، 
ایجاد یأس در جامعه و فشار بر بدنه نظام و دولت بوده است، اما 
با وجود تمامی این تنگناها، همدلی و همراهی آحاد مردم و به 
ویژه تلاشگران عرصه تولید باعث شد تا نه تنها چرخ های اقتصاد 
متوقف نشود، بلکه کشور با اتکا به نیروی داخلی در مسیر پیشرفت و 
پایداری گام بردارد. معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان تاکید 
کرد: کارگران، ستون های اصلی پایداری واحدهای صنعتی هستند و 
پشتکار و مجاهدت آنان در خط مقدم جبهه تولید، نقش مؤثری در 

تقویت توان اقتصادی کشور ایفا می کند.

عناصر خائن به وطن را وفق 
قانون مجازات می کنیم

رئیس قوه قضاییه نوشت: ملت مبعوث شده ایران ۷۰ روز 
در خیابان ها میدان داری کرد و معالات را به نفع جبهه حق 
تغییر داد. پیروزی ما در جنگ ۴۰ روزه مرهون حضورِِ آگاهانه 
و شکوهمند مردم بصیر و ولایتمدار ایران است.حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در صفحه مجازی خود 
نوشت: »راهبرد قوه قضاییه در شرایط فعلی، مشخص و مصرح 

و منصوص است.
۱ – عناصر خائن به وطن را وفق قانون، قاطعانه محاکمه 
و مجازات می کنیم و در این راه از سرزنش سرزنشگران ابایی 

نداریم؛ لکن از دایره شرع و قانون و عدالت خروج نمی کنیم.
و  امنیتی  کف  بر  جان  نیروهای  از  تمام  جدیت  با   -۲
دستگیری  و  تعقیب  در  ضابطین  عموم  و  کشور  اطلاعاتی 
جواسیس، نفوذی ها و خائنین، حمایت و پشتیبانی می کنیم؛ 
لکن مواظبت داریم که به اسم شرایط و اقتضائات جنگی، به 

احدی ظلم نشود.
۳- بر تثبیت و تقویت انسجام و وحدت ملی پای می‌فشاریم 

و در مقابل وحدت‌شکنان می ایستیم.
خیمه نظام اسلامی، از آغاز با خواست مردم برپا شده و 
تا همیشه با همت وحمایت مردم بر پای خواهد ماند. ملت 
مبعوث شده ایران ۷۰ روز در خیابان ها میدان داری کرد و معالات 
را به نفع جبهه حق تغییر داد. پیروزی ما در جنگ ۴۰ روزه 
آگاهانه و شکوهمند مردم بصیر و ولایتمدار  مرهون حضورِِ 

ایران است.«

ارائه ۳۷۰۰ خدمت پزشکی به 
زائران ایرانی در مدینه

جدیدترین آمار ستاد مرکز پزشکی حج و زیارت در زمینه 
ارائه خدمات پزشکی_درمانی به زائران ایرانی در مدینه اعلام 
شد.طبق اعلام ستاد مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال 
احمر در مدینه منوره، این مرکز از شروع فعالیت خود در ده روز 
اخیر، در مجموع بیش از ۳۷۰۰ خدمت پزشکی ارائه کرده است. 
براساس این گزارش، خدمات پرستاری در زمینه های ویزیت، 
نسخ دارویی، تزریقات، نوار قلب، سرم تراپی، پانسمان، بررسی 
وضعیت فشار خون و قند بیماران و ... به ۱۰۰۰ حدود خدمت 
می رسد. همچنین در مجموع بیش از ۱۲۹۰ خدمت ویزیت در 
مطب های مجموعه ها و ۳۶ خدمت ویزیت آن لاین برای بانوان 
ارائه شده است. این گزارش حاکیست که تعداد نسخ وصول 
شده در مجموعه ها بیش از ۱۲۵۰ مورد می باشد و سه زائر هم 
در بیمارستان سعودی بستری و تحت درمان هستند. همچنین، 
ستاد عملیات مدینه تعداد زائران ایرانی حج ۱۴۰۵ در مدینه 
منوره تا پایان امشب حدود ده هزار نفر اعلام شده است. گفتنی 
است؛ در حال حاضر دو مرکز درمانی در هتل های ارائک الطیبه 
و منازل الصافی در حال خدمت رسانی به زائرین در مدینه هستند 
و در روزهای گذشته بیماران را پذیرش کرده اند. نمایندگان 
وزارت صحه عربستان در مدینه نیز از این دو درمانگاه بازدید و 

مجوز فعالیت ارائه خدمات درمانی را داده اند.

رصد میدانی بازار برای مدیریت 
کمبود دارو و تأمین روغن 

صنعتی
معاون استاندار اصفهان از بررسی کمبود دارو و راهکار تأمین 

روغن صنعتی ناوگان سنگین در ستاد تنظیم بازار خبر داد.
کوروش خسروی با اشاره به پایش مستمر بازار افزود:رصد 
میدانی عرضه کالاها، سنجش فراوانی اقلام در بازار و مقایسه 
قیمت ها با استان های همجوار و میانگین کشوری، از محورهای 
اصلی این نشست های روزانه است که با هدف مدیریت بهتر بازار و 
جلوگیری از بروز نوسانات قیمتی انجام می شود. رئیس ستاد تنظیم 
بازار استان با اشاره به چالش های اخیر در حوزه دارو تصریح کرد: در 
این جلسه، موضوع نیازهای دارویی استان و کمبود برخی برندهای 
دارویی مطرح شد و دستگاه های مسئول گزارشی از وضعیت تأمین 
و توزیع این اقلام ارائه کردند تا با هماهنگی میان بخش های 
مرتبط، تأمین این داروها تسهیل شود. او همچنین به بررسی 
وضعیت روغن های صنعتی مورد استفاده در بخش حمل ونقل 
پرداخت و گفت:میزان تولید، تأمین و توزیع روغن های صنعتی 
مرتبط با خودرو، به ویژه در ناوگان حمل ونقل سنگین جاده ای، از 
دیگر موضوعات مهم این جلسه بود. با توجه به اهمیت این بخش 
در لجستیک و حمل کالا، راهکارهای لازم برای رفع مشکلات 
احتمالی و تأمین پایدار این محصول مورد بررسی قرار گرفت. 
خسروی در پایان خاطرنشان کرد:دستگاه های مسئول موظف 
شده اند با تقویت نظارت های میدانی و استمرار پایش بازار، روند 
تأمین و توزیع کالاهای مورد نیاز را به صورت مستمر رصد کنند و 
در صورت مشاهده هرگونه اختلال، اقدامات لازم برای رفع آن را 

در کوتاه ترین زمان ممکن به انجام برسانند.

افزایش الگوی مصرف برق 
 کاشانی ها از اول خرداد

شهر  برق  تعرفه  کرد:  اعلام  کاشان  شهرستان  برق  اداره 
کاشان و بخش مرکزی از اول خردادماه تغییر و الگوی مصرف به 
۶۰۰ کیلووات  ساعت افزایش می یابد.اداره برق شهرستان کاشان 
اعلام کرد: تغییر تعرفه برق باتوجه به الگوی مصرف برق از اول 
خردادماه در شهر کاشان و بخش مرکزی از ۲۰۰ کیلوات ساعت 
در ماه های عادی سال به ۶۰۰ کیلوات افزایش می یابد.این تغییر 
تعرفه شامل شهرهای قمصر، نیاسر، برزک و روستاهای اطراف 
این مناطق ۳۰۰ کیلووات ساعت  نمی شود و مصرف مجاز در 
خواهد بود.باتوجه به الگوی مصرف ۳۰۰ کیلووات در شهرهای 
کوهستانی، استفاده از کولرگازی در این مناطق توصیه نمی شود 
و شهروندان این مناطق باید با روش های جایگزین مصرف انرژی 
خود را مدیریت کنند.افزایش الگوی مصرف در ۴ ماه گرم سال 
یعنی از خردادماه تا پایان شهریور ماه اعمال خواهد شد، در این بازه 
زمانی، مصرف کنندگان باید الگوی تعیین شده را رعایت کنند تا از 

جریمه های سنگین قبوض برق جلوگیری شود. 

هرچند اینترنت ملی به عنوان یک سپر استراتژیک و نه جایگزین، 
در کنار اینترنت جهانی می تواند پنجره ای برای تاب آوری باشد 
اما دستیابی به دنیای اقتصاد و نوآوری با افزایش دانش استفاده 
از فضای مجازی محیا می شود و از این رو ارتقا سواد رسانه ای 

بهترین راهکار حکمرانی هوشمندانه در فضای مجازی است.
به گزارش ایرنا، در روزهایی که کشورمان درگیر تنش های نظامی 
و امنیتی با دشمنانی مجهز به قدرت های نوین است، نقش بی 
دیگری  از هرزمان  بیش  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  بدیل 
خودنمایی می کند. هرچند تجربه تاریخی جنگ هشت ساله 
اکنون نه به عنوان یادگاری تنها، بلکه به عنوان یک نقشه راه 
در اختیار ماست؛ باید اذعان داشت که تفاوت های اساسی بین 
دوره جنگ تحمیلی اول با جنگ های تحمیلی دوم و سوم، از 
جمله وابستگی عمیق زندگی روزمره به فضای مجازی، نشان 
می دهد که این بار باید با راه حل هایی به طور کلی متفاوت، تاب 
آوری جامعه را در شرایط جنگی افزایش داد. قطع موقت اینترنت 
بین المللی، که در پی جنگ تحمیلی سوم اعمال شد، به سرعت 
تأثیر خود را در حوزه های ارتباطی و اقتصادی کشورمان نشان 
داد. با این وجود، اینترنت ملی که در سالیان گذشته توسط وزارت 
ارتباطات و شرکت زیرساخت توسعه یافته بود، به سرعت و البته 
تا حدودی توانست به عنوان یک سپر زنده در برابر اختلالات 
توطئه ای و زنده نگه داشتن برخی کسب و کارهای اینترنتی عمل 
کند. رئیس جمهور، مسعود پزشکیان، در بازدید سرزده از وزارت 
ارتباطات در روز ۲۵ فروردین، از تاب آوری زیرساخت‌های ملی 
و هماهنگی مدیران اجرایی در ستاد بحران تقدیر کرد و اظهار 
داشت: کشور در ۴۰ روز گذشته با حداقل نوسانات در حوزه ی 
خدمات ارتباطی و زیرساختی بر بستر اینترنت ملی مواجه شده 
است. وزیر ارتباطات، ستار هاشمی، نیز در یادداشتی منتشر شده 
در سایت دولت، عملکرد شبکه ملی اطلاعات را در حفظ ارتباطات 
پایه، خدمات بانکی، آموزش، سلامت و امدادرسانی در شرایط 
جنگی تأیید و تأکید کرد: این دستاورد، حاصل سرمایه گذاری های 
بلندمدت در زیرساخت های بومی است. با این حال، او به وضوح 
هشدار داد که تقویت اینترنت ملی به هیچ وجه به معنای بی نیازی 
از اینترنت جهانی نیست؛ بلکه هر ۲ بستر باید به عنوان مؤلفه های 
مکمل یک سیستم ارتباطی ملی در نظر گرفته شوند. این گزارش، 
نگاهی بر اهمیت »لزوم ارتقا سواد رسانه ای« و »حفظ ارتباطات« 
دارد و بررسی می کند که هرچند اینترنت ملی به عنوان یک 
سپر استراتژیک و نه جایگزین، در کنار اینترنت جهانی می تواند 
پنجره ای برای تاب آوری باشد، اما دستیابی به دنیای اقتصاد 
و نوآوری با افزایش دانش استفاده از فضای مجازی محیا می 
شود. گفتنی است مطالب این گزارش بر اساس صحبت های 
سخنرانان در نشست »آسیب شناسی فیلترینگ اینترنت در جنگ 
تحمیلی سوم« از »سلسله نشست های روزهای مقاومت: اتاق 
فکر دفاع ملی دانشگاه اصفهان که در تاریخ هشت اردیبهشت 

۱۴۰۵ برگزار شد، تهیه شده است.
	Áحکمرانی اینترنت در جهان و ایران

عضو هیات علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه اصفهان در این 
پیوند گفت: در دنیا مدل های مختلفی برای حکمرانی اینترنت 
وجود دارد: اینترنت به نسبت آزاد در کشورهای آمریکای شمالی 
و مرکزی، اینترنت مقررات محور اروپا، اینترنت بسته کره شمالی 
و اینترنت مدیریت شده چین. حسین هرسیج با تاکید بر این نکته 
که برخی کارشناسان بر این باورند که تنها ۶۰ درصد اهداف تعیین 
شده ایران برای توسعه شبکه ملی اینترنت موسوم به اینترنت 
ملی، محقق شده است، ادامه داد: فناوری های جدید ارتباطی 
با اهدافی مانند کنترل، پیش بینی و افزایش بهره وری شکل 
گرفته اند و گسترش آن ها مفاهیمی چون دولت-ملت، حاکمیت و 
قلمرو را تحت تاثیر قرار داده است. او خاطرنشان کرد: نگاه خوش 
بینانه، اینترنت را عامل کاهش اقتدار دولت ها و افزایش آزادی 
افراد می داند و نگاه بدبینانه بر پیامدهای کنترل گرانه و امنیتی 
آن تاکید می کند. استاد دانشگاه اصفهان اضافه کرد: بر اساس 
دیدگاه مبتنی بر خوش بینی یا بدبینی صرف، ۲ رویکرد جدی 
حکمرانی اینترنت شامل »آزادسازی کامل« و »محدودسازی 
کامل« را می توان تعریف کرد اما از نظر منطق سیاسی، نگاه 
های صرفا خوش بینانه یا صرفا بدبینانه گرفتار نوعی جبرگرایی 
است که نقش عامل انسانی در شکل دهی به داده ها را نادیده 
در ساختار حکمرانی فضای  کرد:  گیرد. هرسیج تصریح  می 
مجازی ایران، مراکز متعدد تصمیم گیری اعم از مجلس، قوه 

مجریه و قوه قضاییه وجود دارند که هر کدام نقشی مستقل و غیر 
مشخصی در اعمال مقررات در این حوزه دارند. او اظهار داشت: 
شورای عالی فضای مجازی نیز به دلیل ماهیت حقوقی خود و 
انحصار قانون گذاری که در صلاحیت مجلس شورای اسلامی 
است قادر به قانون گذاری نیست و در نتیجه مصوبات این شورا 
از ضمانت اجرای کافی برخوردار نبوده و از همین رو بسیاری از 
مصوبات سیاست راهبردی فضای مجازی توسط دستگاه های 
مختلف اجرایی نشده است. استاد دانشگاه اصفهان تاکید کرد: 
در زمینه سیاست گذاری اینترنت، ما با نوعی قطبی سازی جامعه 
مواجهیم که امکان تدوین سیاست واحد را از ما سلب کرده است. 
هرسیچ تصریح کرد: تفکیک اساسی وظایف در زمینه اینترنت 
ضروری است، مجلس باید مرجع نهایی وضع ضوابط؛ قوه مجریه 
باید مرجع نهایی تصمیم گیری و قوه قضائیه باید مرجع بررسی 
انطباق تصمیمات قوه مجریه با قوانین این حوزه باشد و در غیاب 
این تفکیک اساسی، تعدد مراکز تصمیم گیری مشکل زاست. 
رئیس سابق دانشگاه اصفهان گفت: منطق اصلی ضوابط اینترنت 
باید به شکل یک قانون جامع )با موضوع قانون جامع مدیریت 
اکوسیستم رسانه ای( درآید تا دست خوش تلاطمات سیاسی 
گوناگون نشود و در عین حال این قانون بر اساس شیوه آزمون 
و خطا باید آماده تغییر باشد؛ اما در زمان اجرا، نباید از اجرای 
آن عقب نشینی کرد. او خاطرنشان کرد: سیاست گذاری و قانون 
گذاری در حوزه فضای مجازی باید مبتنی بر پذیرش واقعیت 
های جامعه خصوصا اقتضائات هویتی نسل جدید و رعایت حقوق 
اقشار مختلف مردم در دسترسی به اینترنت باشد و باید از قانون 
گذاری یک سویه بدون نظرداشت به نیازها و انتظارات اکثریت 
جامعه پرهیز کرد. استاد تمام دانشگاه اصفهان افزود: این فضای 
۲ قطبی در سطح جامعه نیز قابل مشاهده است، به نحوی که 
یک جامعه اینستاگرامی و یک جامعه ایتایی به وجود آمده است 
که هر کدام در اتاق سکوی پلتفرم خود گرفتار شده و ایران را تنها 
از طریق فضایی که از آن بهره برداری می کنند، می شناسند. او 
خاطرنشان کرد: نباید دچار ترس از فناوری یا شیفتگی فناورانه 
شد؛ فناوری به ذات نه مثبت، نه منفی و نه خنثی است، فضای 
اینترنت باید به صورت همزمان حافظ امنیت شهروندان و پیشران 
تحرکات اجتماعی باشد و در مدیریت آن اصل باید بر آزادی 
قرار داده شود. هرسیچ ادامه داد: در این صورت پذیرفتنی است 
که در مواقع بحران محدودیت هایی ایجاد شود اما بدون تردید 
تداوم محدودیت پس از بحران خود منشأ بحران های تازه، از 
دست رفتن سرمایه اجتماعی، کاهش اعتماد به حاکمیت و شکاف 
بیشتر سیاست گذار و عموم شهروندان می شود. استاد گروه علوم 
سیاسی تاکید کرد: در زمان بحران های امنیتی نظیر جنگ، 
ناآرامی ها و موارد مشابه محدودسازی و پالایش باید محدوده 
مشخص شده ای داشته باشد و متناسب با نوع بحران اجرا شود.

	Á حکمرانی هوشمندانه فضای مجازی تمرکز بر
ارتقای سواد رسانه‌ای دارد

بیان کرد:  پیوند  این  عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان در 
حکمرانی هوشمندانه اینترنت و فضای مجازی در گرو ترکیب 
روش های سخت و نرم کنترل اینترنت است. حسین حسنی 
ادامه داد: روش های سخت شامل محدودسازی، فیلترینگ و 

مسدودسازی است و روش های نرم مبتنی بر اصلاح بنیان های 
حکمرانی در کشور و مصونیت بخشی درونی به بهره برداران 
است که از طریق ارتقا سواد رسانه ای محقق می شود. او تاکید 
کرد: ترکیب این ۲ کنترل، امکانات مدیریتی گسترده ای به حاکم 
اینترنت می دهد تا بتواند متناسب با سطح تهدیدها و بحران های 
رخ داده حد کنترلی خود را افزایش یا کاهش دهد. این استاد 
دانشگاه خاطرنشان کرد: با توجه به فناوری های در حال توسعه، 
نظیر اینترنت ماهواره ای و دسترس پذیری گسترده آن برای 
عموم، احتمالا در آینده نه چندان دور امکان تنظیم گری فضای 
اینترنت به کلی از دست می رود و شبکه به نحو کاملا آزاد در 
دسترس قرار می گیرد، بنابراین تمرکز بر ارتقای سواد رسانه ای، 
مصون سازی و کنترل نرم اینترنت ضروری است. حسنی یادآور 
شد: در فضای پیش رو تنها وجود پلتفرم هایی با توان رقابت 
پذیری می تواند زمینه حکمرانی ما را ایجاد کند و استفاده از 
رویکرد محدودسازی کاربران نهایی، موجب افزایش هزینه ها و 
نارضایتی اجتماعی است. او با بیان این که در کشورهای غربی 
کنترل سخت معطوف به پلتفرم ها و در چارچوب قانونی است، 
اضافه کرد: در مورد پلتفرم های خارجی در حال حاضر هیچ کدام 
از روش های متعارف نظیر ایجاد دفتر نمایندگی، ملاحظه قوانین 
ایران در خط مشی های ارائه خدمت )TOS( و موارد مشابه فعلا 
امکان پذیر نیست، ولی به این نکته توجه داشت که پلتفرم در حد 
یک ناشر باید مسوولیت داشته باشد و مشارکت دادن کاربران 
در نظارت بر محتواهای کاربرساخته )حکمرانی مارکتی( و ایجاد 
سازگاری، دست کم در مورد پلتفرم های ایرانی باید توسعه داده 

شود.
	Á مســاله اصلی، ارتقای »ســواد رسانه‌ای« و

»اصلاح افکار عمومی« است
عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان اضافه کرد: مساله اصلی در 
سطح جامعه، ارتقای »سواد رسانه ای« و »اصلاح افکار عمومی« 
است. مصونیت بخشی درونی به افراد به معنای بررسی اطلاعات 
دریافتی، سنجش منبع و سنجش نسبت اطلاعات با منافع و 
مقاصد پشتیبان آن است و برای رسیدن به این نقطه نیازمند 
تعدیل سیاست بر اساس واکاوی ذهنیت نسل جدید هستیم. 
حوزه هایی  در  عقب ماندگی  جبران  برای  کرد:  بیان  حسنی 
مشخص و محدود مانند هوش مصنوعی باید سرمایه گذاری و 
برنامه ریزی جدی صورت گیرد، سطح سواد رسانه ای و شناخت 
عمومی ارتقا یابد و رویکرد آزمون و خطا پذیرفته شود؛ یعنی 
راه حل ها اجرا، ارزیابی و در صورت نیاز جایگزین شوند. او یادآور 
شد: در عین حال نباید فراموش کرد که عقب ماندگی تکنولوژیک 
مطلق نیست و در صورت هدایت توانمندی فناورانه، توان تأمین 
حداقل ها وجود دارد و در مورد فیلترینگ باید سناریوهای مختلفی 
را مدنظر داشته باشیم و مبتنی بر آن سیاست‌گذاری کنیم. او 
گفت: عرصه عمومی محصول کنشگری نخبگانی است؛ بنابراین 
ضرورت دارد دانشگاه ها و مراکز پژوهشی حوزه علوم ارتباطات 
و مطالعات رسانه، از رویکردهای شبه روشن فکرانه مبتنی بر 
شیفتگی فناورانه دست بکشند و رویکردهای ساختاری ناظر بر 
ساختارهای اجتماعی، سیاسی و اقتصادی را در دستور کار قرار 
دهند چرا که اصلاحات ساختاری قادر است فناوری های نوین 

ارتباطی را در مسیر راستین و مصلحانه توسعه قرار دهد.
	Áچالش‌های زیرساخت اعمال حکمرانی بومی

عضو هیات علمی گروه مهندسی کامپیوتر دانشگاه اصفهان نیز 
در این پیوند گفت: مشکلات زیرساختی ایران در زمینه اعمال 
حکمرانی اینترنت بسیار گسترده است و شامل فقدان سیستم عامل 
بومی یا دست کم فقدان بهره برداری از سیستم عامل های متن باز 
در دستگاه های اجرایی کشور می شود. بهروز ترک لادانی ادامه داد: 
برای مثال گستردگی استفاده از سیستم عامل ویندوز که هسته 
آن به صورت روزانه توسط مایکروسافت به روزرسانی شده و 
اطلاعات آن در حال مخابره دائمی است، به این معناست که باید 
در هر لحظه انتظار از کار افتادن آن را داشته باشیم؛ اما چاره ای 
نیست و این یکی از مشکلات است. او اظهار داشت: وضعیت 
نرم افزارها و پیام رسان ها نیز مشابه است و پیام رسان های داخلی 
مانند ایتا و بله به رشد و ترقی نمونه های خارجی خود نرسیده اند.

زیرساختی  توسعه  فقدان  شد:  یادآور  اصفهان  دانشگاه  استاد 
موجب می شود در زمان های بحرانی نظیر جنگ های تحمیلی 
که شاهد تهاجم گسترده از طریق FPVها هستیم، چاره ای جز 
انسداد کامل اینترنت وجود نداشته باشد. او تصریح کرد: در عین 
حال، شواهد نشان می دهد مسدودسازی اینترنت تنها برای حفظ 
امکانات کشور نیست و بخشی از آن برای ایجاد محدودیت در 
کنش های اجتماعی است. ترک لادانی با اشاره به این موضوع که 
در سطح جهان پدیده »کاپیتالیسم نظارتی« به معنای بهره برداری 
و درآمدزایی از داده های کاربران در حال شکل گیری است، گفت: 
زیرساخت های بزرگ اینترنتی با امکانات دولتی شکل گرفته اند، در 
حالی که در ایران تخصیص منابع کلان به طرح های این حوزه با 
شکست روبه رو شده است. او ادامه داد: ایران از یک سو گستردگی 
امکانات کشورهای بزرگ را ندارد و از سوی دیگر تخصیص 
همین منابع نیز به صورت نابهینه و پراکنده انجام می شود و اگرچه 
هر فناوری حامل فرهنگی متناسب با خود است، اما نمی توان 

زمینه های مثبت دسترسی آزاد به اینترنت را نیز نادیده گرفت.
	Áتجویز راهبردی

به هرسو می توان با توجه به نظریات کارشناسان گفت: مدیریت 
اینترنت باید تعادلی بین امنیت و آزادی برقرار کند که این امر 
در گرو ارتقا سواد رسانه ای کاربران است. اولویت باید دسترسی 
آزاد و عمومی به اینترنت باشد و اعمال محدودیت ها فقط در 
زمان بحران های امنیتی، آن هم مشخص و متناسب با نوع 
بحران صورت گیرد. سیاست گذاری و قانون گذاری در فضای 
مجازی باید با توجه به واقعیت های جامعه، هویت نسل جدید و 
حقوق شهروندان صورت گیرد و از قانون گذاری یک سویه پرهیز 
شود. حکمرانی هوشمندانه اینترنت نیازمند ترکیب روش‌های 
سخت )محدودسازی، فیلترینگ( و نرم )ارتقای سواد رسانه ای، 
اساس  بر  پویا  مدیریت  و  آزادی  بر  تمرکز  با  مصون سازی(، 
سطح تهدید است. با توجه به توسعه فناوری هایی مانند اینترنت 
ماهواره ای، تنظیم گری اینترنت دشوارتر می شود، لذا تمرکز بر 
سواد رسانه ای، مصون سازی و کنترل نرم ضروری است و وجود 
پلتفرم های رقابت پذیر زمینه حکمرانی را فراهم می کند. بدون 
شک، محدودسازی کاربران نهایی هزینه ها و نارضایتی اجتماعی 

را افزایش می دهد و تمسک به قانون در این زمینه راهگشاست.

5 رویداد
حکمرانی هوشمندانه در فضای مجازی با ارتقا سواد رسانه ای

واگذاری موقت ساختمان مازاد دستگاه های اجرایی به دستگاه های آسیب دیده
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان با اشاره 
به بخشی از سیاست های مرتبط با ساختمان های دولتی، 
نیاز  گفت: امکان واگذاری موقت ساختمان های مازاد بر 
دستگاه های اجرایی به دستگاه هایی که ساختمان هایشان 
در مناطق جنگی آسیب دیده، تا سقف سه ماه پیش بینی 

شده است.
ناصر یارمحمدیان در جمع ذی حسابان و مدیران امور مالی 
دستگاه های اجرایی استان، با اشاره به شرایط خاص ناشی 
از تحولات و جنگ اخیر، اظهار داشت: با توجه به طولانی 
بودن فرایندهای اداری و اجرایی، در صورت تحقق توافق 
میان دستگاه اجرایی و طرف های ذی ربط، امکان »معاوضه 
ساختمان های دولتی با بخش خصوصی« با موافقت وزیر 
اقتصاد و دارایی فراهم شده است. او افزود: از جمله مزایای 
این روش، کاهش زمان و تسهیل اجرای طرح های بازسازی 
و احداث و نیز جلوگیری از طولانی شدن پروژه ها به دلیل 
افزایش قیمت ها است. یارمحمدیان گفت: جایگاه ژئوپلیتیکی 
ایران، به ویژه در ارتباط با تنگه هرمز، نشان داد که کشور 
از ظرفیت های مهم و تأثیرگذاری در معادلات منطقه ای 
و بین المللی برخوردار است. او موقعیت راهبردی ایران را 
از دیگر مؤلفه های قدرت کشور برشمرد و گفت: یکی از 
مهم ترین پیامدهای این شرایط، آشکار شدن قدرت بالفعل 
نظامی ایران بود؛ ظرفیتی که پیش از این برای برخی تنها 
در حد ادعا تلقی می شد، اما اکنون ابعاد واقعی آن برای 
افکار عمومی و ناظران بین المللی روشن شده است. به گفته 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان، این جنگ 

تحمیلی، بخشی از ظرفیت ها و نقاط قوت جمهوری اسلامی 
ایران را بیش از گذشته آشکار کرد. یارمحمدیان با اشاره 
به عمق راهبردی جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: 
حمایت نیروها و گروه های همسو با ایران، بدون درخواست 
رسمی و به صورت خودجوش، یکی دیگر از جلوه های قدرت 
کشور بود؛ این در حالی است که برخی قدرت های جهانی 
با وجود برخورداری از شبکه گسترده ای از متحدان، در جلب 
همراهی عملی با محدودیت هایی مواجه شدند. او با اشاره 
به شرایط خاص کشور پس از تحولات اخیر، بر ضرورت 
تطبیق رویه های مالی و اداری با مقتضیات وضعیت بحرانی 
تأکید کرد و گفت: ذی حسابان و مدیران مالی دستگاه های 

اجرایی در این شرایط، نقشی کلیدی در حفظ کارآمدی نظام 
اجرایی و تسهیل امور مردم بر عهده دارند. یارمحمدیان با 
تأکید بر اینکه نباید در سطح تحلیل تحولات باقی ماند، 
خاطرنشان کرد: آنچه اکنون اهمیت دارد، شناخت درست 
وظایف و مسوولیت ها در شرایط خاص است و هر بخش 
و هر دستگاه باید متناسب با وضعیت موجود، در روش ها و 
تصمیم گیری های خود بازنگری کند. او با اشاره به اینکه طور 
طبیعی مدیریت بحران، اقتضائات خاص خود را دارد، بیان 
کرد: در شرایط بحرانی، از جمله جنگ، حوادث طبیعی یا 
سایر موقعیت های اضطراری، نمی توان همه امور را به طور 
دقیق با همان الگوها و رویه های زمان ثبات و آرامش پیش 

برد و در چنین وضعیتی، انعطاف در اجرای برخی فرایندها 
و بهره گیری از ظرفیت های قانونی و مدیریتی، ضرورتی 
اجتناب ناپذیر است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
اصفهان با بیان اینکه واحدهای مالی دستگاه های اجرایی 
در این میان مسوولیتی سنگین تر بر عهده دارند، گفت: 
تصمیمات این بخش می تواند به طور مستقیم بر سرعت، 
کیفیت و اثربخشی اقدامات اجرایی اثر بگذارد؛ از این رو انتظار 
می رود مدیران و ذی حسابان، شرایط جدید را به درستی درک 
کرده و متناسب با آن عمل کنند. یارمحمدیان افزود: گاهی 
در شرایط بحرانی لازم است برای جلوگیری از توقف امور، 
راهکارهایی اتخاذ شود که شاید در وضعیت عادی کمتر مورد 
توجه قرار گیرد، البته این رویکرد باید در چارچوب مصالح 
عمومی، اختیارات قانونی و با هماهنگی لازم صورت گیرد. 
او با اشاره به برخی مصوبات و تفویض های انجام شده در 
سطوح بالادستی در خصوص مدیریت شرایط جنگی تصریح 
کرد: اداره کل امور اقتصادی و دارایی و مجموعه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی تلاش کرده اند هر آنچه در این زمینه ابلاغ 
شده را با حداکثر ظرفیت اجرایی کنند تا دستگاه ها در مسیر 
انجام وظایف خود با مانع کمتری مواجه باشند. مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی استان اصفهان از ذی‌حسابان و مدیران 
مالی خواست در مواجهه با مسائل و ابهامات، ارتباط مستمر 
و هماهنگی لازم را با این اداره کل حفظ کنند و گفت: انتظار 
ما این است که همکاران با همین رویکرد، مسائل موجود 
را از مسیر تعامل، مشورت و پیگیری حل کنند تا بتوانیم در 
این شرایط نیز وظایف خود را به بهترین شکل انجام دهیم.


